INDICAÇÃO Nº:          / 2023

Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que

solicite  à  Secretaria  Municipal  de Coordenação Regional  e  Serviços Públicos atenção

especial, no sentido de capinação na rua do Ferreiro, Mercês.

JUSTIFICATIVA

 A fim de evitar acidentes e para permitir a livre circulação de pessoas e veículos, é

necessário que as ruas e avenidas possuam pavimento em boas condições. Do mesmo

modo,  é  importante  que  sejam  construídas  galerias  que  sejam  necessárias  para  a

circulação de água e que as tampas de esgoto sejam mantidas de forma adequada,

procedendo-se com a sua substituição sempre que necessário.

 Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

   Maria Tereza Claudina de Araújo Silva

Vereadora